[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	_________________2016 г. №__________

 г. Ливны

	Принято на ____ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 17 июля 2012 года № 11/126-РС «Об утверждении должностей муниципальной службы Ливенского района и Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 17 июля 2012 года № 11/126-РС «Об утверждении должностей муниципальной службы Ливенского района и Положения о порядке ведения реестра муниципальных служащих Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 27 июля 2012 года № 22) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 15/162-РС (газета «Ливенский край» от 29 декабря 2012 года № 42), от 27 марта 2014 года № 30/342-РС (газета «Ливенский край» от 01 апреля 2014 года № 13), от 29 октября 2015 года             № 49/596-РС (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2015 года № 41) следующие изменения:
1) в приложении 1 «Должности муниципальной службы Ливенского района» раздел 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. КАТЕГОРИЯ "РУКОВОДИТЕЛИ"
ВЫСШАЯ ДОЛЖНОСТЬ

Первый заместитель главы администрации Ливенского района.

Заместитель главы администрации Ливенского района.
Начальник управления.
ГЛАВНАЯ ДОЛЖНОСТЬ

Начальник отдела.

ВЕДУЩАЯ ДОЛЖНОСТЬ

Начальник отдела в составе управления.
Консультант.»;
2) в приложении 2 «Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Ливенского района»:

а) подпункт 1.5. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Формирование и ведение Сводного реестра муниципальных служащих осуществляет управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района.

Реестр муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Ливенского района ведется уполномоченными лицами органов местного самоуправления, определяемыми на основании правовых актов руководителей соответствующих органов местного самоуправления.»;
б) подпункт 4.2. пункта 4 исключить.

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).
Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                            М.Н. Савенкова